
COCCI GRAZIELLA P SIMONELLA MICHELE A

   MATRICARDI DANIEL
EUSEBI MASSIMILIANO

ANGELICI GIOVANNA P CANNELLA MICHELE A

P ERCOLI MASSIMO

TASSOTTI RAFFAELE P

A

risultano presenti e assenti gli assessori:

P

   LEONARDI SAMUELE P

SPACCAPANICCIA PIERO

CAPRIOTTI MAICOL

SPECA DANIELA P

P

Assegnati  n. 11 In carica n. 11 presenti n.   7 assenti n.   4.

Assiste in qualità di  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania
Assume la presidenza il Signor MATRICARDI DANIEL in qualità di Sindaco

Constatata la legalità della seduta, Il Presidente, dichiara aperta la stessa, ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli scrutatori
nelle persone dei Signori:
   CAPRIOTTI MAICOL
COCCI GRAZIELLA
SPACCAPANICCIA PIERO

Breccia Mirella

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

A

P

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 19:00, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in
seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri:

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  14   Del  15-05-20

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO GESTIONE SERVIZIO NIDO D'INFANZIA
APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 34 DEL 12.06.2007.



C O M U N E    D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Povincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL C.C. N 2  DEL 06.03.2020
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE:  SEGRETARIO COMUNALE
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA:       Matricardi Daniel
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO :  Matricardi Daniel

OGGETTO :
MODIFICA REGOLAMENTO GESTIONE SERVIZIO NIDO D'INFANZIA
APPROVATO CON DELIBERA DI C.C. N. 34 DEL 12.06.2007.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che, al fine procedere al rilascio di nuova autorizzazione e accreditamento
del servizio Nido d’Infanzia comunale “Pollicino”, presso la sede provvisoria di Piazza
Sisto V, conseguente al trasferimento per l’esecuzione dei lavori di riparazione danni
sisma, l’Amministrazione Comunale ha richiesto il parere della Commissione
tecnico-consultiva dell’Ambito Territoriale Sociale 21;

VISTO il parere espresso dalla citata Commissione in data 21.01.2020, pervenuto in
data 15.02.2020 n. Prot. 1080;

PRESO ATTO che occorre modificare e aggiornare il vigente Regolamento di
funzionamento del Nido, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del
12.06.2007 ad oggetto: “Istituzione servizio Nido d’Infanzia – Determinazione indirizzi
generali per l’organizzazione e la razionalizzazione del servizio”

VISTA la L.R. 9/2003.

VISTO il Regolamento Regionale n. 13/2004.

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla
regolarità tecnica e del Responsabile dell’Area  Contabile in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell’ art. 49, 1° comma, del T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000);

                                                                           PROPONE  

Di approvare quanto in premessa riportato  e motivato e che qui si intende integralmente
riportato;

Di modificare e integrare il Regolamento per il funzionamento del Nido d’Infanzia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 12.06.2007 ad oggetto:
“Istituzione servizio Nido d’Infanzia – Determinazione indirizzi generali per
l’organizzazione e la razionalizzazione del servizio”, costituito da 21 articoli;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Di approvare il nuovo testo del   Regolamento  del Nido  d’Infanzia , costituito da 22
articoli , allegato al presente atto .

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo) PARERE
FAVOREVOLE

IL/LA  RESPONSABILE DELL’AREA / SERVIZIO  INTERESSATO
                                                             Matricardi Daniel

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta in esame;

Verificato che la stessa è corredata dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile
espressi dai competenti responsabili ai sensi dell’art. 49 del Tuel n. 267/2000;

Con votazione palese resa per alzata di mano, con il seguente risultato:
Presenti n. 7
Votanti n. 7
Favorevoli n. 7
Astenuti n. 0
Contrari n. 0

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra riportata

Infine , stante l’urgenza dei conseguenti adempimenti, con successiva votazione palese
resa per alzata di mano, con il seguente risultato:

Presenti n. 7
Votanti n. 7
Favorevoli n. 7
Astenuti n. 0
Contrari n. 0

DELIBERA

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
___________________________________________________________________________
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Pasqualini Stefania F.to MATRICARDI DANIEL

____________________________________________________________________________

 N. 356
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 22-05-20                               al  06-06-20

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì 22-05-20

                                                                         F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-05-20

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 15-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


